
Mu�er�ag!Mu�er�ag!
Jede Mama

             bekommt 
                eine kleine

               Überraschung

          ... solange der
         Vorrat reicht.

��es  Liebe  zum

1�. Mai

Jede Mama
             bekommt 

                eine kleine
               Überraschung

   ... solange der
         Vorrat reicht.

             bekommt 
                eine kleine

               Überraschung

          ... solange der

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

offen
Mo. - Fr.
8.00 - 20.00 Uhr

Sa. 8.00 - 16.00 Uhr

      oder unter:

           Per App:

shop. schaefers-apotheke.de

Bahnhofstraße 23
97877 Wertheim

T. 0 93 42 - 91 77 300

Lengfurter Straße 53
97892 Kreuzwertheim
T. 0 93 42 - 21 999 

Dr. Benjamin Schaefer e.k.

Heute Geliefert.
Heute Bestellt.

Gültig im Mai 2025

1),  2)  und 3)  siehe Couponseite

Ginkgo-Maren®  
120 mg Filmtabletten 
120 Stück

statt € 87,70 2)

€ 66,65
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

24%

Diclox forte 
20 mg/g Gel
100 g

statt € 19,99 1)

€ 11,59
Freundschaftspreis 

1 kg = € 115,90

SIE SPAREN

42%
EIGENMARKE 
Cetirizin elac® 10 mg
5 x 20 Filmtabletten

€ 12,50
Freundschaftspreis  DAUERHAFT GÜNSTIG!

Produkt des Monats

Pollival® 
0,5 mg/ml 
Augentropfen 
Lösung
10 ml

statt € 15,96 2)

€ 11,17
Freundschaftspreis 

1 l = € 1117,00

SIE SPAREN

30%

Pollival® 
1 mg/ml 
Nasenspray 
Lösung
10 ml

statt € 10,97 1)

€ 7,68
Freundschaftspreis

1 l = € 768,00

SIE SPAREN

30%

Klosterfrau  
Venengold® 
Bein-Gel
mit Rosskastanie

150 ml

€ 6,95
Freundschaftspreis

1 l = € 46,33



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2025

1) Unverbindlicher Verkaufspreis (UVP) des Herstellers.     
2) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen  Krankenkassen,  
    vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs.1 SGB V.  
3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 

Die Allergie- 
Saison 
geht weiter...

Soventol®  
Hydrocortisonacetat 0,5%
15 g

statt € 10,97 2)

€ 8,34
Freundschaftspreis 

1 kg = € 556,00

SIE SPAREN

24%
Azela-Vision® sine  
Augentropfen 
0,5 mg/ml, Lösung 
im Einzeldosisbehältnis

10 x 0,3 ml

statt € 6,38 2)

€ 4,85
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 29,40 1)

€ 22,05
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

Desloratadin Aristo®  
5 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 9,66 2)

€ 7,53
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

22%

Vividrin®  
Azelastin  
Kombipackung  
Augentropfen  
+ Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 19,96 2)

€ 15,77
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

21%
Calcium-Sandoz® 
Sun
20 Brausetabletten

statt € 11,02 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

23%

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
140 Sprühstöße, 18 g

statt € 22,24 2)

€ 16,90
Freundschaftspreis

1 kg = € 938,89 

SIE SPAREN

24%

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,90 1)

€ 6,16
Freundschaftspreis 

1 l = € 410,67

SIE SPAREN

22% Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 17,95 1)

€ 14,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 1400,00

SIE SPAREN

22%



Auch  nline :
shop.schaefers-apotheke.de

           Per App:

Endlich Sonne!

Aciclostad® 
gegen Lippenherpes
2 g Creme, statt € 5,41 2)

€ 4,11
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%

Ladival®  
Allergische Haut  
Sonnenschutz-Gel  
LSF 30
200 ml

statt € 25,50 1)

€ 19,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 98,75

SIE SPAREN

22%

Eucerin® Sun  
Hydro Protect  
Face Sun Fluid
LSF 50+
50 ml

statt € 23,75 1)

€ 19,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 380,00

SIE SPAREN

20%

Cystinol akut® 
Dragees
60 überzogene  
Tabletten

statt € 26,50 2)

€ 20,67
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

22%

Canephron® Uno 
30 überzogene Tabletten

statt € 25,72 2)

€ 20,06
Freundschaftspreis 

1 l = € 20,06

SIE SPAREN

22%

Lopedium® akut 
bei akutem Durchfall
10 Hartkapseln

statt € 5,69 2)

€ 4,32
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%

Vomex A® Dragees
20 Stück

statt € 8,50 2)

€ 6,46
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%

Sobrade®  
Kautabletten
20 Kautabletten

statt € 9,90 1)

€ 7,72
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

22%

Omep® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 14,96 2)

€ 11,07
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

26%

Cetaphil® Sun Kids 
Daylong™   
Liposomale Lotion 
SPF 50+
150 ml

statt € 24,95 1)

€ 20,20
Freundschaftspreis 

1 l = € 133,07

SIE SPAREN

19%

Pflegt Deine  
Haut & schont  
Dein Budget.

*  5 € Rabatt auf das gesamte Cetaphil® und Cetaphil® SUN Sortiment  

(ausgenommen Cetaphil® RednessControl Creme zur Symptombehandlung).  

Mindesteinkaufswert 20 €. 

RABATT
*

5€
CET_5E_Anzeige-Elac_150x200.indd   1
CET_5E_Anzeige-Elac_150x200.indd   1

21.03.25   10:0921.03.25   10:09

* 5 € Rabatt zusätzlich auf Cetaphil® Sun Kids Liposomale Lotion. 
(Gilt ab einem Einkaufswert von 20,-€)



Auch  nline :
shop.schaefers-apotheke.de

           Per App:

Eucerin®  
DermoPure
Reinigungsgel
400 ml

statt € 22,25 1)

€ 17,80
Freundschaftspreis 

1 l = € 44,50

SIE SPAREN

20%

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 28,95 1)

€ 23,16
Freundschaftspreis 

1 l = € 50,79

SIE SPAREN

20%

Pflegt Deine  
Haut & schont  
Dein Budget.

*  5 € Rabatt auf das gesamte Cetaphil® und Cetaphil® SUN Sortiment  

(ausgenommen Cetaphil® RednessControl Creme zur Symptombehandlung).  

Mindesteinkaufswert 20 €. 

RABATT
*

5€
CET_5E_Anzeige-Elac_150x200.indd   1
CET_5E_Anzeige-Elac_150x200.indd   1

21.03.25   10:0921.03.25   10:09

* 5 € Rabatt auf das gesamte  

Cetaphil® und Cetaphil® SUN  

Sortiment (ausgenommen  

Cetaphil® RednessControl Creme  

zur Symptombehandlung).

Mindesteinkaufswert 20 €.

Dermasence  
RosaMin  
Tagespflege  
mit LSF 50
50 ml

statt € 25,40 1)

€ 20,32
Freundschaftspreis 

1 l = € 406,40

SIE SPAREN

20%

Unser Tipp:
Gutscheine schenken!

Schaefer‘s Apotheke®  
A-Z Multivitamin-Komplex 
mit Lutein
60 Tabletten

€ 12,90
Freundschaftspreis 

Unsere Eigenmarke!

DAUERHAFT GÜNSTIG!

Au
ch

als
Gutschein erhältlich                                       

 HautAnalyse
in unserer Wertheimer Apotheke

Jetzt Termin
vereinbaren:

          ca. 30 Minuten  ·  25€

0

93 42 - 91 77 300

Professionelle

Vinoperfect 
Sommer-Duo gegen 
Pigmentflecken
• Vinoperfect Serum 
30 ml

+ GRATIS DAZU: 
• Vinosu Protect Fluid 
LSF 50+ 
20 ml

statt € 47,90 1)

€ 38,32
Freundschaftspreis 

Geschenk

SIE SPAREN

20%

Am 11. Mai ist Muttertag!



Alle reden über Künstliche Intelligenz. Wir auch. In unserem  Magazin MEIN 
TAG lesen Sie, wie KI immer weitere Bereiche des Gesundheitswesens und der 
-forschung durchdringt, und wie Sie selbst ChatGPT & Co. für Ihre Gesundheit 
und Fitness nutzen können. Außerdem erfahren Sie im aktuellen Heft unter 
anderem, wie gesund Sex ist, welche Folgen verkrampfte Kiefer für Ihr Wohl-
befinden haben können und was Sie beim Trampolinhüpfen im Garten beach-
ten sollten, damit der Spaß nicht in der Notaufnahme endet. Dazu wie immer 
viele interessante News aus der medizinischen Forschung. 

KI für die Gesundheit

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unseren Apotheken! Tromcardin® 
complex
120 Tabletten

statt € 29,95 1)

€ 23,36
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

Biolectra®  
Magnesium 400 mg  
ultra Direct
Orangengeschmack, 40 Beutel

statt € 22,05 1)

€ 17,64
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

20% orthomol vital F oder M
+ weitere Sorten
Trinkfläschchen/Kapsel

30 Tagesportionen

statt € 69,99 1)

€ 55,29
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

21%

femibion® 
menopause plus
30 + 30 Tabletten

statt € 24,99 1)

€ 15,99
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

36%
Vigantolvit®  
Vitamin D3 2000 I.E. 
120 Kapseln

statt € 17,99 1)

€ 14,03
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

22%

Tiger Balm® 
Muskel & Gelenk  
Fluid
90 ml

statt € 7,49 1)

€ 5,84
Freundschaftspreis 

1 l = € 64,89

SIE SPAREN

22%

https://mein-tag.de/


Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl

aus dem Selbstkaufsortiment.
Gilt nicht beim Kauf von Gutscheinen

oder Büchern, keine Doppelrabattierung. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.
Nur einlösbar vor Ort 
in unseren Apotheken.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl

aus dem Selbstkaufsortiment.
Gilt nicht beim Kauf von Gutscheinen

oder Büchern, keine Doppelrabattierung. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.
Nur einlösbar vor Ort 
in unseren Apotheken.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl

aus dem Selbstkaufsortiment.
Gilt nicht beim Kauf von Gutscheinen

oder Büchern, keine Doppelrabattierung. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.
Nur einlösbar vor Ort 
in unseren Apotheken.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl

aus dem Selbstkaufsortiment.
Gilt nicht beim Kauf von Gutscheinen

oder Büchern, keine Doppelrabattierung. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.
Nur einlösbar vor Ort 
in unseren Apotheken.

Guten Tag Coupon 1

Schaefer‘s Apotheke
Kreuzwertheim · Wertheim

Schaefer‘s Apotheke
Kreuzwertheim · Wertheim

Schaefer‘s Apotheke
Kreuzwertheim · Wertheim

Schaefer‘s Apotheke
Kreuzwertheim · Wertheim

Gültig vom 02. — 10.05.2025 Gültig vom 12. — 17.05.2025 Gültig vom 19. — 24.05.2025 Gültig vom 26. — 31.05.2025

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2025

Schon gewusst? 
Unsere Monatsangebote  
kostenlos per WhatsApp!

1) Unverbindlicher Verkaufspreis (UVP) des Herstellers.     
2)  Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen  Krankenkassen,  

vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs.1 SGB V. 
3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 

                   ODER LIEFERN LASSEN

                 � HEUTE ABHOLEN

E-REZEPT
                 PER APP EINLÖSEN

Ciclopoli
gegen Nagelpilz
3,3 ml

statt € 29,95 2)

€ 23,36
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

Posterisan® akut 
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 15,97 2)

€ 12,62
Freundschaftspreis 

1 kg = € 504,80

SIE SPAREN

21%
Femannose® E 
30 Tabletten

statt € 22,95 1)

€ 17,90
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

22%

Compeed® 
Anti-Pickel Patch 
diskret

15 Stück

statt € 13,75 1)

€ 10,73
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

22%

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg 
magensaftresistente  
Tabletten

100 Stück

statt € 5,97 1)

€ 4,66
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

21%

OMNI BiOTiC®
metabolic 
30 Portionsbeutel à 3 g

statt € 44,50 1)

€ 35,60
Freundschaftspreis 

1 kg = € 395,56

SIE SPAREN

20%

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 16,66 2)

€ 13,16
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

21%



                   ODER LIEFERN LASSEN

                 � HEUTE ABHOLEN

E-REZEPT
                 PER APP EINLÖSEN

Doppelherz® system
Omega-3 Konzentrat
120 Kapseln

statt € 36,95 1)

€ 29,19
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

21%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 24,97 1)

€ 19,23
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

23%

Reisetabletten- 
ratiopharm® 50 mg
20 Tabletten

statt € 5,78 1)

€ 4,50
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

22%

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg 
magensaftresistente  
Tabletten

100 Stück

statt € 5,97 1)

€ 4,66
Freundschaftspreis  

Multilind® Heilsalbe
mit Nystatin, 25 g

statt € 13,99 2)

€ 10,63
Freundschaftspreis 

1 kg = € 425,20

SIE SPAREN

24%

Megamax®
Eiweiß 100 
Vanille-Geschmack 

Pulver, 400 g

statt € 23,95 1)

€ 19,16
Freundschaftspreis 

1 kg = € 47,90

SIE SPAREN

20%Neuralgin® extra 
Ibu-Lysinat
20 Filmtabletten

statt € 10,98 2)

€ 8,35
Freundschaftspreis  SIE SPAREN

24%

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,50 1)

€ 5,70
Freundschaftspreis 

1 l = € 570,00

SIE SPAREN

24%
Dolo-Dobendan®  
1,4 mg/10 mg
36 Lutschtabletten

statt € 15,49 2)

€ 12,08
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

22%



Venen-Venen-

messwochen
messwochen

05. – 09.05.25 
05. – 09.05.25 

in Kreuzwertheim

13. – 17.05.25 
13. – 17.05.25   

in Wertheim

 Vereinbaren Sie gleich Ihren  

persönlichen  Termin ! 

 5€ Schutzgebühr

Wir sind qualifiziertes

Antistax® extra Venentabletten
90 Filmtabletten

statt € 55,25 2)

€ 41,44
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

25%Antistax® Venencreme
100 g

statt € 20,59 2)

€ 15,44
Freundschaftspreis

1 kg = € 154,40

SIE SPAREN

25%

Venostasin®-Creme
100 g

statt € 18,90 1)

€ 14,18
Freundschaftspreis

1 kg = € 141,80

SIE SPAREN

25%

Venostasin® retard
100 Hartkapseln, retardiert

statt € 57,50 2)

€ 43,13
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

25%

Klosterfrau  
Venengold® 
Bein-Gel
mit Rosskastanie

150 ml

€ 6,95
Freundschaftspreis

1 l = € 46,33
DAUERHAFT GÜNSTIG!

Eucerin® 
UreaRepair
10% Urea  
Fußcreme
100 ml

statt € 15,95 1)

€ 11,96
Freundschaftspreis

1 l = € 119,60

SIE SPAREN

25%

Schön vorbeugen! Für jede Lebenssituation die optimale Entlastung für Ihre Beine. 

Stützstrümpfe in verschiedenen 
Ausführungen, Stärken und Farben.

AUF ALLE 

 STÜTZSTRÜMPFE

20% z.B. von
• Belsana
• Skysocks
• Yourspring

AUF DAS GESAMTE  

VORRÄTIGE 

 PFLEGESORTIMENT

20% z.B.
• Callusan Schäume
• Callusan extra
• Belsana Hafti
• medi Day Gel
• medi Night Creme


